
Verordening van de raad van de gemeente Haarlemmermeer van 15 februari 

2024 tot wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening 2021 

De raad van de gemeente Haarlemmermeer, 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Haarlemmermeer 

van 15 februari 2024, kenmerk 10422322; 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

ARTIKEL I WIJZIGING ALGEMENE PLAATSELIJKE VERORDENING 2021 
De Algemene Plaatselijke Verordening 2021 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

Artikel 2:27, eerste lid, wordt als volgt gewijzigd: 

  

Het tweede gedachtestreepje komt te luiden: 

  

openbare inrichting: 

  

1. een hotel, restaurant, pension, café, waterpijpcafé, cafetaria, snackbar, discotheek, buurthuis, 

clubhuis, camping of vakantiepark; 

2. elke andere voor het publiek toegankelijke, besloten ruimte waarin bedrijfsmatig of in een omvang 

alsof zij bedrijfsmatig was logies wordt verstrekt of dranken worden geschonken of rookwaren 

of spijzen voor directe consumptie ter plaatse worden verstrekt of bereid; 

ARTIKEL II OVERGANGSRECHT 
Het verbod uit artikel 2:28A, eerste lid, geldt niet voor de exploitant die op het moment van inwerking- 

treding van dit besluit reeds een camping of vakantiepark exploiteert, voor die bestaande camping of 

dat bestaande vakantiepark eerst drie maanden na inwerkingtreding van dit besluit of met ingang van 

inwerkingtreding van het besluit tot weigering van een door hem aangevraagde vergunning, voor zover 

dat eerder is. 

ARTIKEL III CITEERTITEL 
  

Dit besluit wordt aangehaald als: Derde wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening 2021. 

ARTIKEL IV INWERKINGTREDING 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na datum van bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 15 februari 2024. 

De griffier, 

J. van der Ree B.Ha. 

De voorzitter, 

M.H.F. Schuurmans-Wijdeven 

Nr. 113724 

GEMEENTEBLAD 13 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Haarlemmermeer 

Gemeenteblad 2024 nr. 113724 13 maart 2024 1 


